
令 和 4 年 度

令和 4年 4月 1日から

令和 5年 3月31日まで

収 支 予 算 書

学校法人 第二麻生学園



資金収支予算書
令和４年　４月　１日から

令和５年　３月３１日まで

(単位　円)

収 入 の 部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差      異

学生生徒等納付金収入 ( 176,396,000) ( 147,792,000) ( 28,604,000)

    授    業    料  収 入 80,520,000 64,240,000 16,280,000

    入    学    金  収 入 15,850,000 12,600,000 3,250,000

    実 験 実 習 料  収 入 17,400,000 15,544,000 1,856,000

    施設 設備 資金  収 入 42,504,000 34,473,000 8,031,000

    冷  暖  房  費  収 入 384,000 400,000  △ 16,000

    施設等利用給付費収 入 19,738,000 20,535,000  △ 797,000

手数料収入 ( 1,890,000) ( 1,860,000) ( 30,000)

    入 学 検 定 料  収 入 1,545,000 1,515,000 30,000

    試    験    料  収 入 182,000 182,000 0

    証 明 手 数 料  収 入 163,000 163,000 0

寄付金収入 ( 0) ( 580,000) (△ 580,000)

    一 般 寄 付 金 収 入 0 580,000  △ 580,000

補助金収入 ( 41,008,000) ( 42,482,000) (△ 1,474,000)

    国 庫 補 助 金  収 入 22,664,000 23,588,000  △ 924,000

    地方公共団体補助金 収 入 ( 18,344,000) ( 18,894,000) (△ 550,000)

        県 補 助 金 収 入 18,294,000 18,444,000  △ 150,000

        市 補 助 金 収 入 50,000 450,000  △ 400,000

資産売却収入 ( 0) ( 0) ( 0)

付随事業・収益事業収入 ( 4,888,000) ( 6,328,000) (△ 1,440,000)

    補  助  活  動  収 入 ( 4,640,000) ( 6,080,000) (△ 1,440,000)

        寄  宿  舎  収 入 1,440,000 2,880,000  △ 1,440,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ 費  収 入 1,476,000 1,476,000 0

        預り保育料  収 入 900,000 900,000 0

　　　　子育て支援　収 入 824,000 824,000 0

    公  開  講  座  収 入 14,000 14,000 0

    受  託  事  業  収 入 234,000 234,000 0

受取利息・配当金収入 ( 5,000) ( 5,000) ( 0)

　　その他の受取利息・配当金収入 5,000 5,000 0

雑収入 ( 5,376,000) ( 3,900,000) ( 1,476,000)

    施設設備利用料  収 入 2,734,000 3,122,000  △ 388,000

　　退職金財団交付金収 入 1,045,000 0 1,045,000

    そ の 他 の 雑  収 入 1,597,000 778,000 819,000

借入金等収入 ( 0) ( 0) ( 0)

前受金収入 ( 32,845,000) ( 32,845,000) ( 0)

　　授業料　前受金　収 入 12,730,000 12,730,000 0

    入学金  前受金　収 入 4,750,000 4,750,000 0

　　実験実習料前受金収 入 5,110,000 5,110,000 0

　　施設設備資金前受金収入 10,120,000 10,120,000 0

    補助活動前受金  収 入 135,000 135,000 0

その他の収入 ( 77,738,000) ( 77,806,000) (△ 68,000)

    前期末未収入金  収 入 1,926,000 3,040,000  △ 1,114,000

    預 り 金 受 入  収 入 72,905,000 72,905,000 0

    立 替 金 回 収  収 入 2,907,000 1,861,000 1,046,000

資金収入調整勘定 (△ 48,246,000) (△ 39,038,000) (△ 9,208,000)

　　期末  未収入金  △ 3,135,000  △ 2,090,000  △ 1,045,000
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差      異

　　前期末　前受金  △ 45,111,000  △ 36,948,000  △ 8,163,000

前年度繰越支払資金 1,484,253,000 594,450,000 889,803,000

収入の部 合 計 ( 1,776,153,000) ( 869,010,000) ( 907,143,000)

2



(単位　円)

支 出 の 部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差      異

人件費支出 ( 208,919,000) ( 187,545,000) ( 21,374,000)

    教 員 人 件 費  支 出 165,411,000 150,018,000 15,393,000

    職 員 人 件 費  支 出 39,727,000 34,791,000 4,936,000

　　役  員  報  酬　支 出 2,736,000 2,736,000 0

    退    職    金  支 出 1,045,000 0 1,045,000

教育研究経費支出 ( 119,695,000) ( 122,543,000) (△ 2,848,000)

    消  耗  品  費  支 出 5,259,000 5,420,000  △ 161,000

    光  熱  水  費  支 出 16,437,000 14,937,000 1,500,000

    旅 費 交 通 費  支 出 2,725,000 2,342,000 383,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 100,000 100,000 0

    新 聞 図 書 費  支 出 220,000 260,000  △ 40,000

    印 刷 製 本 費  支 出 1,580,000 1,580,000 0

    通    信    費  支 出 3,337,000 3,337,000 0

    運    搬    費  支 出 110,000 110,000 0

    修    繕    費  支 出 5,050,000 7,120,000  △ 2,070,000

    実 験 実 習 費  支 出 3,692,000 3,692,000 0

    賃    借    料  支 出 2,400,000 5,006,000  △ 2,606,000

    公  租  公  課  支 出 200,000 200,000 0

    損 害 保 険 料  支 出 1,269,000 1,269,000 0

    諸    会    費  支 出 1,337,000 1,337,000 0

    福 利 厚 生 費  支 出 1,050,000 1,170,000  △ 120,000

    奨    学    費  支 出 58,147,000 57,562,000 585,000

    支 払 手 数 料  支 出 16,582,000 16,901,000  △ 319,000

    会    議    費  支 出 100,000 100,000 0

    雑          費  支 出 100,000 100,000 0

管理経費支出 ( 46,423,000) ( 48,497,000) (△ 2,074,000)

    消  耗  品  費  支 出 600,000 550,000 50,000

    光  熱  水  費  支 出 1,860,000 1,860,000 0

    旅 費 交 通 費  支 出 5,450,000 5,450,000 0

    車 輌 燃 料 費  支 出 750,000 750,000 0

    新 聞 図 書 費  支 出 10,000 10,000 0

    印 刷 製 本 費  支 出 5,217,000 5,217,000 0

    通    信    費  支 出 940,000 940,000 0

    運    搬    費  支 出 810,000 810,000 0

    修    繕    費  支 出 2,900,000 1,665,000 1,235,000

    賃    借    料  支 出 1,420,000 1,420,000 0

    広    報    費  支 出 7,489,000 7,489,000 0

    公  租  公  課  支 出 258,000 258,000 0

    損 害 保 険 料  支 出 582,000 407,000 175,000

    諸    会    費  支 出 440,000 440,000 0

    福 利 厚 生 費  支 出 360,000 330,000 30,000

    支 払 手 数 料  支 出 15,461,000 19,025,000  △ 3,564,000

    会    議    費　支 出 50,000 50,000 0

    雑          費  支 出 1,826,000 1,826,000 0

借入金等利息支出 ( 0) ( 0) ( 0)

借入金等返済支出 ( 0) ( 0) ( 0)

施設関係支出 ( 0) ( 0) ( 0)

設備関係支出 ( 2,800,000) ( 3,275,000) (△ 475,000)

　　教育研究用機器備品  支 出 1,600,000 2,043,000  △ 443,000

    管理用機器備品　支 出 700,000 732,000  △ 32,000

    図          書  支 出 500,000 500,000 0
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差      異

資産運用支出 ( 100,008,000) ( 8,000) ( 100,000,000)

　　有価証券 購 入　支 出 100,000,000 0 100,000,000

    出  資  金  支  出 8,000 8,000 0

その他の支出 ( 107,459,000) ( 105,414,000) ( 2,045,000)

　　前期末未払金支払支 出 20,498,000 18,453,000 2,045,000

    預 り 金 支 払  支 出 84,801,000 84,801,000 0

    前 払 金 支 払  支 出 299,000 299,000 0

    立 替 金 支 払  支 出 1,861,000 1,861,000 0

資金支出調整勘定 (△ 20,533,000) (△ 12,501,000) (△ 8,032,000)

　　期 末 未 払 金  △ 20,498,000  △ 12,387,000  △ 8,111,000

    前 期 末 前 払 金  △ 35,000  △ 114,000 79,000

翌年度繰越支払資金 1,211,382,000 414,229,000 797,153,000

支出の部 合 計 ( 1,776,153,000) ( 869,010,000) ( 907,143,000)
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資金収支予算内訳表
令和４年　４月　１日から

令和５年　３月３１日まで

収　 入 　の　 部

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

学生生徒等納付金収入 ( 0) ( 152,800,000) ( 23,596,000)( 176,396,000)

    授    業    料  収 入 0 80,400,000 120,000 80,520,000

    入    学    金  収 入 0 14,800,000 1,050,000 15,850,000

    実 験 実 習 料  収 入 0 17,400,000 0 17,400,000

    施設 設備 資金  収 入 0 40,200,000 2,304,000 42,504,000

    冷  暖  房  費  収 入 0 0 384,000 384,000

    施設等利用給付費収 入 0 0 19,738,000 19,738,000

手数料収入 ( 0) ( 1,785,000) ( 105,000) ( 1,890,000)

    入 学 検 定 料  収 入 0 1,440,000 105,000 1,545,000

    試    験    料  収 入 0 182,000 0 182,000

    証 明 手 数 料  収 入 0 163,000 0 163,000

寄付金収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

補助金収入 ( 0) ( 22,784,000)( 18,224,000)( 41,008,000)

    国 庫 補 助 金  収 入 0 22,664,000 0 22,664,000

    地方公共団体補助金 収 入 ( 0) ( 120,000) ( 18,224,000)( 18,344,000)

        県 補 助 金 収 入 0 70,000 18,224,000 18,294,000

        市 補 助 金 収 入 0 50,000 0 50,000

資産売却収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

付随事業・収益事業収入 ( 0) ( 1,688,000) ( 3,200,000) ( 4,888,000)

    補  助  活  動  収 入 ( 0) ( 1,440,000) ( 3,200,000) ( 4,640,000)

        寄  宿  舎  収 入 0 1,440,000 0 1,440,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ 費  収 入 0 0 1,476,000 1,476,000

        預り保育料  収 入 0 0 900,000 900,000

　　　　子育て支援　収 入 0 0 824,000 824,000

    公  開  講  座  収 入 0 14,000 0 14,000

    受  託  事  業  収 入 0 234,000 0 234,000

受取利息・配当金収入 ( 5,000) ( 0) ( 0) ( 5,000)

　　その他の受取利息・配当金収入 5,000 0 0 5,000

雑収入 ( 1,014,000) ( 4,312,000) ( 50,000)( 5,376,000)

    施設設備利用料  収 入 0 2,734,000 0 2,734,000

　　退職金財団交付金収 入 836,000 209,000 0 1,045,000

    そ の 他 の 雑  収 入 178,000 1,369,000 50,000 1,597,000

借入金等収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

　　　　 　 　　計 ( 1,019,000) ( 183,369,000) ( 45,175,000)( 229,563,000)
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支　 出　 の　 部

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

人件費支出 ( 24,790,000)( 163,536,000) ( 20,593,000)( 208,919,000)

    教 員 人 件 費  支 出 0 147,286,000 18,125,000 165,411,000

    職 員 人 件 費  支 出 21,218,000 16,041,000 2,468,000 39,727,000

　　役  員  報  酬　支 出 2,736,000 0 0 2,736,000

    退    職    金  支 出 836,000 209,000 0 1,045,000

教育研究経費支出 ( 0) ( 114,398,000) ( 5,297,000) ( 119,695,000)

    消  耗  品  費  支 出 0 4,377,000 882,000 5,259,000

    光  熱  水  費  支 出 0 14,056,000 2,381,000 16,437,000

    旅 費 交 通 費  支 出 0 2,563,000 162,000 2,725,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 0 100,000 0 100,000

    新 聞 図 書 費  支 出 0 200,000 20,000 220,000

    印 刷 製 本 費  支 出 0 1,580,000 0 1,580,000

    通    信    費  支 出 0 3,087,000 250,000 3,337,000

    運    搬    費  支 出 0 80,000 30,000 110,000

    修    繕    費  支 出 0 4,900,000 150,000 5,050,000

    実 験 実 習 費  支 出 0 3,692,000 0 3,692,000

    賃    借    料  支 出 0 2,000,000 400,000 2,400,000

    公  租  公  課  支 出 0 200,000 0 200,000

    損 害 保 険 料  支 出 0 1,204,000 65,000 1,269,000

    諸    会    費  支 出 0 1,187,000 150,000 1,337,000

    福 利 厚 生 費  支 出 0 850,000 200,000 1,050,000

    奨    学    費  支 出 0 58,147,000 0 58,147,000

    支 払 手 数 料  支 出 0 15,975,000 607,000 16,582,000

    会    議    費  支 出 0 100,000 0 100,000

    雑          費  支 出 0 100,000 0 100,000

管理経費支出 ( 5,813,000) ( 37,829,000)( 2,781,000) ( 46,423,000)

    消  耗  品  費  支 出 150,000 400,000 50,000 600,000

    光  熱  水  費  支 出 0 1,860,000 0 1,860,000

    旅 費 交 通 費  支 出 2,080,000 3,270,000 100,000 5,450,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 0 100,000 650,000 750,000

    新 聞 図 書 費  支 出 10,000 0 0 10,000

    印 刷 製 本 費  支 出 0 5,217,000 0 5,217,000

    通    信    費  支 出 450,000 420,000 70,000 940,000

    運    搬    費  支 出 50,000 750,000 10,000 810,000

    修    繕    費  支 出 0 2,500,000 400,000 2,900,000

    賃    借    料  支 出 520,000 500,000 400,000 1,420,000

    広    報    費  支 出 0 7,389,000 100,000 7,489,000

    公  租  公  課  支 出 101,000 50,000 107,000 258,000

    損 害 保 険 料  支 出 175,000 257,000 150,000 582,000

    諸    会    費  支 出 30,000 380,000 30,000 440,000

    福 利 厚 生 費  支 出 30,000 250,000 80,000 360,000

    支 払 手 数 料  支 出 2,011,000 12,936,000 514,000 15,461,000

    会    議    費　支 出 0 50,000 0 50,000

    雑          費  支 出 206,000 1,500,000 120,000 1,826,000

借入金等利息支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

借入金等返済支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

施設関係支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

設備関係支出 ( 0) ( 2,200,000) ( 600,000) ( 2,800,000)

　　教育研究用機器備品  支 出 0 1,000,000 600,000 1,600,000

    管理用機器備品　支 出 0 700,000 0 700,000

    図          書  支 出 0 500,000 0 500,000
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

　　　　 　 　　計 ( 30,603,000)( 317,963,000) ( 29,271,000)( 377,837,000)
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人件費支出予算内訳表
令和４年　４月　１日から

令和５年　３月３１日まで

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

教員人件費支出 ( 0) ( 147,286,000) ( 18,125,000)( 165,411,000)

    本  務  教  員 ( 0) ( 99,403,000)( 14,386,000)( 113,789,000)

        本          俸 0 55,748,000 8,868,000 64,616,000

        期  末  手  当 0 15,130,000 2,513,000 17,643,000

        その 他の 手当 0 8,697,000 1,250,000 9,947,000

        所 定 福 利 費 0 9,425,000 1,755,000 11,180,000

        私立大学退職金財団負担金 0 10,403,000 0 10,403,000

    兼  務  教  員 0 47,883,000 3,739,000 51,622,000

職員人件費支出 ( 21,218,000)( 16,041,000)( 2,468,000) ( 39,727,000)

    本  務  職  員 ( 8,678,000) ( 14,760,000)( 0) ( 23,438,000)

        本          俸 4,680,000 8,037,000 0 12,717,000

        期  末  手  当 1,100,000 2,277,000 0 3,377,000

        その 他の 手当 997,000 1,151,000 0 2,148,000

        所 定 福 利 費 974,000 1,722,000 0 2,696,000

        私立大学退職金財団負担金 927,000 1,573,000 0 2,500,000

    兼  務  職  員 12,540,000 1,281,000 2,468,000 16,289,000

役員報酬支出 2,736,000 0 0 2,736,000

退職金支出 ( 836,000) ( 209,000) ( 0) ( 1,045,000)

    教          員 0 209,000 0 209,000

    職          員 836,000 0 0 836,000

                計 ( 24,790,000)( 163,536,000) ( 20,593,000)( 208,919,000)
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事業活動収支予算書
令和４年　４月　１日から

令和５年　３月３１日まで

(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差      異

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 ( 176,396,000) ( 147,792,000) ( 28,604,000)

    授    業    料 80,520,000 64,240,000 16,280,000

    入    学    金 15,850,000 12,600,000 3,250,000

    実 験 実 習 料 17,400,000 15,544,000 1,856,000

    施設 設備 資金 42,504,000 34,473,000 8,031,000

    冷  暖  房  費 384,000 400,000  △ 16,000

　　施設等利用給付費 19,738,000 20,535,000  △ 797,000

手数料 ( 1,890,000) ( 1,860,000) ( 30,000)

    入 学 検 定 料 1,545,000 1,515,000 30,000

    試    験    料 182,000 182,000 0

    証 明 手 数 料 163,000 163,000 0

寄付金 ( 0) ( 580,000) (△ 580,000)

    一 般 寄 付 金 0 580,000  △ 580,000

経常費等補助金 ( 41,008,000) ( 42,482,000) (△ 1,474,000)

    国 庫 補 助 金 22,664,000 23,588,000  △ 924,000

    地方公共団体補助金 18,344,000 18,894,000  △ 550,000

        県  補  助  金 18,294,000 18,444,000  △ 150,000

        市  補  助  金 50,000 450,000  △ 400,000

付随事業収入 ( 4,888,000) ( 6,328,000) (△ 1,440,000)

　　補助 活動 収入 4,640,000 6,080,000  △ 1,440,000

        寄  宿  舎 収 入 1,440,000 2,880,000  △ 1,440,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ費 収入 1,476,000 1,476,000 0

        預り保育料 収 入 900,000 900,000 0

　　　　子育て支援 収 入 824,000 824,000 0

    公開 講座 収入 14,000 14,000 0

    受託 事業 収入 234,000 234,000 0

雑収入 ( 5,376,000) ( 3,900,000) ( 1,476,000)

    施設設備利用料 2,734,000 3,122,000  △ 388,000

　　退職金財団交付金収入 1,045,000 0 1,045,000

　　その他の雑収入 1,597,000 778,000 819,000

教育活動収入計 ( 229,558,000) ( 202,942,000) ( 26,616,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差      異

人件費 ( 208,919,000) ( 187,545,000) ( 21,374,000)

    教 員 人 件 費 165,411,000 150,018,000 15,393,000

    職 員 人 件 費 39,727,000 34,791,000 4,936,000

　　役　員　報　酬 2,736,000 2,736,000 0

    退    職    金 1,045,000 0 1,045,000

教育研究経費 ( 163,810,000) ( 170,253,000) (△ 6,443,000)

    消  耗  品  費 5,259,000 5,420,000  △ 161,000

    光  熱  水  費 16,437,000 14,937,000 1,500,000

    旅 費 交 通 費 2,725,000 2,342,000 383,000

    車 輌 燃 料 費 100,000 100,000 0

    新 聞 図 書 費 220,000 260,000  △ 40,000

    印 刷 製 本 費 1,580,000 1,580,000 0

    通    信    費 3,337,000 3,337,000 0

    運    搬    費 110,000 110,000 0

    修    繕    費 5,050,000 7,120,000  △ 2,070,000

    実 験 実 習 費 3,692,000 3,692,000 0

    賃    借    料 2,400,000 5,006,000  △ 2,606,000

    公  租  公  課 200,000 200,000 0

    損 害 保 険 料 1,269,000 1,269,000 0

    諸    会    費 1,337,000 1,337,000 0

    福 利 厚 生 費 1,050,000 1,170,000  △ 120,000

    奨    学    費 58,147,000 57,562,000 585,000

    支 払 手 数 料 16,582,000 16,901,000  △ 319,000

    会    議    費 100,000 100,000 0

    雑          費 100,000 100,000 0

    減 価 償 却 額 44,115,000 47,710,000  △ 3,595,000

管理経費 ( 59,317,000) ( 61,778,000) (△ 2,461,000)

    消  耗  品  費 600,000 550,000 50,000
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差      異

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

    光  熱  水  費 1,860,000 1,860,000 0

    旅 費 交 通 費 5,450,000 5,450,000 0

    車 輌 燃 料 費 750,000 750,000 0

    新 聞 図 書 費 10,000 10,000 0

    印 刷 製 本 費 5,217,000 5,217,000 0

    通    信    費 940,000 940,000 0

    運    搬    費 810,000 810,000 0

    修    繕    費 2,900,000 1,665,000 1,235,000

    賃    借    料 1,420,000 1,420,000 0

    広    報    費 7,489,000 7,489,000 0

    公  租  公  課 258,000 258,000 0

    損 害 保 険 料 582,000 407,000 175,000

    諸    会    費 440,000 440,000 0

    福 利 厚 生 費 360,000 330,000 30,000

    支 払 手 数 料 15,461,000 19,025,000  △ 3,564,000

    会    議    費 50,000 50,000 0

    雑          費 1,826,000 1,826,000 0

    減 価 償 却 額 12,894,000 13,281,000  △ 387,000

徴 収 不 能 額 等 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動支出計 ( 432,046,000) ( 419,576,000) ( 12,470,000)

教育活動収支差額 (△ 202,488,000) (△ 216,634,000) ( 14,146,000)

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差      異

受取利息・配当金 ( 5,000) ( 5,000) ( 0)

　　その他の受取利息・配当金 5,000 5,000 0

その他の教育活動外収入 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収入計 ( 5,000) ( 5,000) ( 0)

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差      異

借入金等利息 ( 0) ( 0) ( 0)

その他の教育活動外支出 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外支出計 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収支差額 ( 5,000) ( 5,000) ( 0)

経常収支差額 (△ 202,483,000) (△ 216,629,000) ( 14,146,000)

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差      異

資産売却差額 ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別収入 ( 120,000) ( 120,000) ( 0)

　　現 物 寄 付 120,000 120,000 0

特別収入計 ( 120,000) ( 120,000) ( 0)

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差      異

資産 処分 差額 ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別支出 ( 0) ( 0) ( 0)

特別支出計 ( 0) ( 0) ( 0)

特別収支差額 ( 120,000) ( 120,000) ( 0)

〔予　　備　　費〕 ( 0) ( 0) ( 0)

基本金組入前当年度収支差額 (△ 202,363,000) (△ 216,509,000) ( 14,146,000)

基本金組入額合計 (△ 2,800,000) (△ 3,275,000) ( 475,000)

当年度収支差額 (△ 205,163,000) (△ 219,784,000) ( 14,621,000)

前年度繰越収支差額 ( 139,609,000) (△ 872,816,000) ( 1,012,425,000)

基本金取崩額 ( 0) ( 0) ( 0)

翌年度繰越収支差額 (△ 65,554,000) (△ 1,092,600,000) ( 1,027,046,000)
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差      異

（参考）

事業活動収入計 ( 229,683,000) ( 203,067,000) ( 26,616,000)

事業活動支出計 ( 432,046,000) ( 419,576,000) ( 12,470,000)
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事業活動収支予算内訳表
令和４年　４月　１日から

令和５年　３月３１日まで

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 ( 0) ( 152,800,000) ( 23,596,000) ( 176,396,000)

    授    業    料 0 80,400,000 120,000 80,520,000

    入    学    金 0 14,800,000 1,050,000 15,850,000

    実 験 実 習 料 0 17,400,000 0 17,400,000

    施設 設備 資金 0 40,200,000 2,304,000 42,504,000

    冷  暖  房  費 0 0 384,000 384,000

　　施設等利用給付費 0 0 19,738,000 19,738,000

手数料 ( 0) ( 1,785,000) ( 105,000) ( 1,890,000)

    入 学 検 定 料 0 1,440,000 105,000 1,545,000

    試    験    料 0 182,000 0 182,000

    証 明 手 数 料 0 163,000 0 163,000

寄付金 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

経常費等補助金 ( 0) ( 22,784,000) ( 18,224,000) ( 41,008,000)

    国 庫 補 助 金 0 22,664,000 0 22,664,000

    地方公共団体補助金 0 120,000 18,224,000 18,344,000

        県  補  助  金 0 70,000 18,224,000 18,294,000

        市  補  助  金 0 50,000 0 50,000

付随事業収入 ( 0) ( 1,688,000) ( 3,200,000) ( 4,888,000)

　　補助 活動 収入 0 1,440,000 3,200,000 4,640,000

        寄  宿  舎 収 入 0 1,440,000 0 1,440,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ費 収入 0 0 1,476,000 1,476,000

        預り保育料 収 入 0 0 900,000 900,000

　　　　子育て支援 収 入 0 0 824,000 824,000

    公開 講座 収入 0 14,000 0 14,000

    受託 事業 収入 0 234,000 0 234,000

雑収入 ( 1,014,000) ( 4,312,000) ( 50,000) ( 5,376,000)

    施設設備利用料 0 2,734,000 0 2,734,000

　　退職金財団交付金収入 836,000 209,000 0 1,045,000

　　その他の雑収入 178,000 1,369,000 50,000 1,597,000

教育活動収入計 ( 1,014,000) ( 183,369,000) ( 45,175,000) ( 229,558,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

人件費 ( 24,790,000) ( 163,536,000) ( 20,593,000) ( 208,919,000)

    教 員 人 件 費 0 147,286,000 18,125,000 165,411,000

    職 員 人 件 費 21,218,000 16,041,000 2,468,000 39,727,000

　　役　員　報　酬 2,736,000 0 0 2,736,000

    退    職    金 836,000 209,000 0 1,045,000

教育研究経費 ( 0) ( 155,188,000) ( 8,622,000) ( 163,810,000)

    消  耗  品  費 0 4,377,000 882,000 5,259,000

    光  熱  水  費 0 14,056,000 2,381,000 16,437,000

    旅 費 交 通 費 0 2,563,000 162,000 2,725,000

    車 輌 燃 料 費 0 100,000 0 100,000

    新 聞 図 書 費 0 200,000 20,000 220,000

    印 刷 製 本 費 0 1,580,000 0 1,580,000

    通    信    費 0 3,087,000 250,000 3,337,000

    運    搬    費 0 80,000 30,000 110,000

    修    繕    費 0 4,900,000 150,000 5,050,000

    実 験 実 習 費 0 3,692,000 0 3,692,000

    賃    借    料 0 2,000,000 400,000 2,400,000

    公  租  公  課 0 200,000 0 200,000

    損 害 保 険 料 0 1,204,000 65,000 1,269,000

    諸    会    費 0 1,187,000 150,000 1,337,000

    福 利 厚 生 費 0 850,000 200,000 1,050,000

    奨    学    費 0 58,147,000 0 58,147,000

    支 払 手 数 料 0 15,975,000 607,000 16,582,000

    会    議    費 0 100,000 0 100,000

    雑          費 0 100,000 0 100,000

    減 価 償 却 額 0 40,790,000 3,325,000 44,115,000
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

管理経費 ( 14,147,000) ( 41,154,000) ( 4,016,000) ( 59,317,000)

    消  耗  品  費 150,000 400,000 50,000 600,000

    光  熱  水  費 0 1,860,000 0 1,860,000

    旅 費 交 通 費 2,080,000 3,270,000 100,000 5,450,000

    車 輌 燃 料 費 0 100,000 650,000 750,000

    新 聞 図 書 費 10,000 0 0 10,000

    印 刷 製 本 費 0 5,217,000 0 5,217,000

    通    信    費 450,000 420,000 70,000 940,000

    運    搬    費 50,000 750,000 10,000 810,000

    修    繕    費 0 2,500,000 400,000 2,900,000

    賃    借    料 520,000 500,000 400,000 1,420,000

    広    報    費 0 7,389,000 100,000 7,489,000

    公  租  公  課 101,000 50,000 107,000 258,000

    損 害 保 険 料 175,000 257,000 150,000 582,000

    諸    会    費 30,000 380,000 30,000 440,000

    福 利 厚 生 費 30,000 250,000 80,000 360,000

    支 払 手 数 料 2,011,000 12,936,000 514,000 15,461,000

    会    議    費 0 50,000 0 50,000

    雑          費 206,000 1,500,000 120,000 1,826,000

    減 価 償 却 額 8,334,000 3,325,000 1,235,000 12,894,000

徴 収 不 能 額 等 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動支出計 ( 38,937,000) ( 359,878,000) ( 33,231,000) ( 432,046,000)

教育活動収支差額 (△ 37,923,000) (△ 176,509,000) ( 11,944,000) (△ 202,488,000)

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

受取利息・配当金 ( 5,000) ( 0) ( 0) ( 5,000)

　　その他の受取利息・配当金 5,000 0 0 5,000

その他の教育活動外収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収入計 ( 5,000) ( 0) ( 0) ( 5,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

借入金等利息 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の教育活動外支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外支出計 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収支差額 ( 5,000) ( 0) ( 0) ( 5,000)

経常収支差額 (△ 37,918,000) (△ 176,509,000) ( 11,944,000) (△ 202,483,000)

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

資産売却差額 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別収入 ( 0) ( 100,000) ( 20,000) ( 120,000)

　　現 物 寄 付 0 100,000 20,000 120,000

特別収入計 ( 0) ( 100,000) ( 20,000) ( 120,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

資産 処分 差額 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

特別支出計 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

特別収支差額 ( 0) ( 100,000) ( 20,000) ( 120,000)

基本金組入前当年度収支差額 (△ 37,918,000) (△ 176,409,000) ( 11,964,000) (△ 202,363,000)

基本金組入額合計 ( 0) (△ 2,200,000) (△ 600,000) (△ 2,800,000)

当年度収支差額 (△ 37,918,000) (△ 178,609,000) ( 11,364,000) (△ 205,163,000)

（参考）

事業活動収入計 ( 1,019,000) ( 183,469,000) ( 45,195,000) ( 229,683,000)
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

事業活動支出計 ( 38,937,000) ( 359,878,000) ( 33,231,000) ( 432,046,000)
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